
26  diário oficial Nº 35.166 Quinta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2022

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº26 DE 12/01/2021 PUBLICADA 
Nº DOE 34470 DE 25/01/2021, QUE CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS 
A SERVIDORA, KARLA JULIANA GOMES HENRIQUES, MAT 5915765/1,O 
SEGUINTE PERÍODO AQUISITIVO.
ONDE SE LÊ: 01/09/2019 a 31/08/2020 15/03/2021 a 13/04/2021
LEIA-SE : 01/09/2018 a 31/08/2019 15/03/2021 a 13/04/2021

Protocolo: 869145
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº749 DE 26/10/2021 PUBLICADA 
Nº DOE 34764 DE 12/11/2021, QUE CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS 
A SERVIDORA, KARLA JULIANA GOMES HENRIQUES  MAT 5915765/1,O 
SEGUINTE PERÍODO AQUISITIVO.
ONDE SE LÊ: 01/09/2020 a 31/08/2021  14/01/2022 a 12/02/2022
LEIA-SE : 01/09/2019 a 31/08/2020 14/01/2022 a 12/02/2022

Protocolo: 869147

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico N°169/2022 – HOL
SRP Nº106/2022

Objeto: Aquisição de LARINGOSCÓPIO ADULTO
Data: 16/11/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 26 de outubro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 868662
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N°170/2022 – HOL
Objeto: Aquisição DE MATERIAL PARA A REALIZAÇÃO DE NEUROCIRURGIA 
para o funcionamento de Craniótomo Macom Phanter
Data: 17/11/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 26 de outubro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 868716
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 968/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1342056;
RESOLVE:
EXCLUIR, a pedido, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 
60% (sessenta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) 
DIANA DA CONCEICAO FERREIRA MENDES, Id. Funcional nº 57194598/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado (a) Coordenação 
de Diagnóstico Por Imagem e endoscopia- CDIE desta Fundação, a contar 
de 01/11/2022;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de outubro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 868795

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): GABRIEL MATTOS HENRIQUES
ID. FUNCIONAL: 5955133/1
Término de Vínculo: 01/10/2022
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2022/1232540
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 19 de OUTUBRO de 2022.

Protocolo: 868779
Extrato de Termo de Distrato

Servidor (A): GUILANE LIMA ANAISSI
ID. FUNCIONAL: 5960027/1
Término de Vínculo: 01/01/2022
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2021/1398881
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 24 de OUTUBRO de 2022.

Protocolo: 868780
Extrato de Termo de Distrato

Servidor (A): DANILO ALVES PONZI PEREIRA
ID. FUNCIONAL: 5955410/1
Término de Vínculo: 01/01/2022
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2021/1398881
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 24 de OUTUBRO de 2022.

Protocolo: 868781

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 965/2022 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/1104334;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) RUBIA CELESTE PINTO 
DE SOUSA, Id. Funcional nº 54194547/2, ocupante do cargo de Assisten-
te Social, Iotado(a) no(a) Coordenação do Núcleo Biopsicossocial - CBIO, 
no período de 01/11/2022 a 30/11/2022 (30 dias), referente ao triênio 
01/08/2012 a 31/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de outubro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 868822
PORTARIA Nº 964/2022 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/1232569;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) SUELY DAMIAO PINTO SFAIR, 
Id. Funcional nº 2010941/1, ocupante do cargo de Enfermeiro com especialidade, 
Iotado(a) no(a) Gerência Alojamento Conjunto - GALC, no período de 16/11/2022 a 
15/12/2022 (30 dias), referente ao triênio 20/04/2008 a 19/04/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de outubro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 868816
PORTARIA Nº 970/2022 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/1076226;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) LUCIANA CELLY MOTA 
MARTINS, Id. Funcional nº 5854458/3, ocupante do cargo de Enfermei-
ro Generalista, Iotado(a) no(a) Coordenação do Complexo Ambulatorial 
- CAMB, no período de 01/11/2022 a 30/11/2022 (30 dias), referente ao 
triênio 01/09/2015 a 31/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 21 de outubro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 868818


